

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2017-11-24 och 2017-11-24

Diariennr. [ÅLR 2017/8995](#) **Reg.datum** 24-11-2017 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ Näringsavdelningen Jordbruksbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning
Beslutande Högman Sölve,
Föredragande Lindström Leila,
Ärendemening Fastställande av
utvärderingsblankett <http://w3d3.regeringen.ax/Asp/kett> för
kvalitetstest av åkerjord
Motpart
Beslut Beslöts fastställa blanketten enligt bilaga.

Diariennr. [ÅLR 2016/8737](#) **Reg.datum** 17-11-2016 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning
Beslutande Nord Lennart,
Föredragande Sommarström Hanna,
Ärendemening Tillstånd för väganslutning
Motpart

Beslut

Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja sökandens anhållan om att ändra plats för väganslutning från fastighet 736-423-21 i Rangsby i Saltviks kommun. Anslutningen ändras från bygdeväg 572 Lidkroksvägen till landsväg nr 570 Långbergsödvägen. Ansökan beviljas enligt de villkor som anges nedan. Tidigare beslut i ärende ÅLR 2016/8737, taget den 29.11.2016, ogiltigförklaras och ersätts av detta beslut. Villkor 1. Väganslutningen ska byggas så plant som möjligt i förhållande till den allmänna vägen, anslutningens släntlutning bör vara 1:2. Även vägtrumman skall följa denna släntlutning. Anslutningens körbanebredd ska byggas 4-6 meter bred. 2. Anslutningen ska på sökandens bekostnad förses med en vägtrumma med en inre diameter om minst 30 cm. Vägtrumman kan utgöras av plaströr (PEH-kvalitet) i SN8-klass eller motsvarande. Vägtrumman ska installeras enligt Infrastrukturavdelningens anvisningar och dräneringen av sidoområdet ska ordnas så att inga skador uppstår för den allmänna vägen. Fordrar terrängförhållandena grövre vägtrumma, ska detta överenskommas med Infrastrukturavdelningen. Om anslutningen byggs på en vattendelande plats behövs ingen vägtrumma. Sökanden ansvarar för tillsyn och skötsel vägtrumman samt att trumman hålls fri från snö och is, så att vatten kan rinna i vägdiket. 3. Den nya anslutningen ska förses med en ytbeläggning på en sträcka av minst 1,5 m. Anslutningen får inte tas i bruk innan ytbeläggningen är utförd och anslutningen blivit godkänd av Infrastrukturavdelningen. 4. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan och enligt anvisningar från Infrastrukturavdelningens representant. Syn på platsen ska hållas såväl före som efter arbetsutförandet. Synen utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. 5. Sökanden står för samtliga kostnader i samband med väganslutningsbyggandet och också för framtida underhåll av anslutningen. Eventuella skador som uppstår på den allmänna vägen p.g.a. den nya anslutningen bekostas av sökanden. 6. I god tid innan arbetet påbörjas, ska sökanden meddela ledande vägmästare eller arbetsledare vid vägunderhållet för närmare anvisningar.

Diariennr. [ÅLR 2016/3110](#)**Reg.datum** 26-04-2016 **Beslutsdatum** 2017-11-24**Beslutande organ**Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef
tjänstemannaföredragning**Beslutande**

Nord Lennart,

Föredragande

Sommarström Hanna,

Ärendemening

Flytt av infart, Mariehamn

Motpart

Rosenblads Trädgårdsbutik Ab

Beslut

Med stöd av 52 § 2 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att förlänga tiden för utförande av åtgärd i ärende ÅLR 2016/3110 (beslut taget den 23.01.2017). Tiden då åtgärden senast ska vara utförd, enligt villkor 4 i tillståndet, ändras till den 31.12.2018.

Diariennr. [ÅLR 2017/8917](#)**Reg.datum** 21-11-2017 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ	Infrastrukturavdelningen Vagnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning
Beslutande	Nord Lennart,
Föredragande	Ekblom Björn,
Ärendemening	Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde
Motpart	IP Connect Ab

Beslut

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland beslöt Ålands landskapsregering att bevilja sökanden tillstånd att i samband med att landskapsregeringens entreprenad, för ombyggnad av landsväg nr 40 Emkarbyvägen etapp 3 i Hammarlands kommun, verkställs: - flytta IP-Onlys befintliga fiberslangar mellan sektion 3900 till ca. 5100 från den sydöstra sidan av landsväg nr 40 Emkarbyvägen till den nordvästra sidan. - förlägga ny optoslang för fiber längs med landsväg nr 40 Emkarbyvägen på den södra/sydvästra sidan av vägen från sektion ca. 5100 till entreprenadens slut. - förlägga optoslang genom landsväg nr 40 Emkarbyvägen i sektion 3900 och 4870 samt genom landsväg nr 410 Svartsmaravägen i sektion ca. 40. Tillståndet beviljas enligt de villkor som anges nedan. Villkor 1. Sökanden ska ta kontakt med entreprenören för att koordinera arbetet. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så inte sker förfaller tillståndet. 2. Optoslangarna ska placeras så djupt att det inte skadas av normala vägunderhållsåtgärder. Vaghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan åstadkommas på optoslangarna p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 3. Vägområdet ska efter arbetet återställas till minst samma skick som innan och enligt anvisningar från vaghållarens representant. Syn på platsen ska hållas såväl före som efter arbetsutförandet. Synen utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen tillsammans med en representant för sökanden. 4. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av optoslangarna eller tillhörande anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikordningar såsom vägmärken, vägbelysning eller dylikt. 5. För framtida lokalisering av optoslangarna ska dessa GPS-inmätas och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för kännedom senast vid slutssyn av arbetet. Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 6. Alla kostnader för arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av åtgärden, under fem års tid räknat från det att åtgärden avslutats.

Diariernr. [ÅLR 2017/8034](#) **Reg.datum** 19-10-2017 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ	Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Enheten för kulturarvsförvaltning tjänstemannaföredr
Beslutande	Helminen Mikko,
Föredragande	Karlsson Jonas,
Ärendemening	Övertagande av den s.k. väntsalen i Degerby, Föglö
Motpart	Föglö kommun

Beslut

Kulturbyrån antecknar de inkommande handlingarna till kännedom och önskar framföra följande: Kulturbyrån välkomnar att väntsalsbyggnaden vid färjeläget i Degerby överläts från Ålands landskapsregering till Föglö kommun. Byggnaden ingår i en kulturhistoriskt värdefull helhetsmiljö tillsammans med de övriga byggnaderna inom det byggnadsminnesförklarade området Tullkamarplan i Degerby. Om ägandet för byggnaderna samlas till en enskild part underlättas det samlade underhålls- och reparationsarbetet. En lämplig användning av byggnaderna kan då dessutom samordnas på ett effektivare sätt. Kulturbyrån vill dock påpeka att all användning av byggnaden ska regleras på ett sådant sätt att bevarandet av byggnaden säkerställs och att de aktuella skyddsbestämmelserna för byggnaden inte överträds. Skyddsbestämmelserna för byggnaden bör även skrivas in i eventuella hyres- eller arendeavtal om förfoganderätten till byggnaden överläts till annan än kommunen.

Diariernr. [ÅLR 2017/6936](#) **Reg.datum** 11-09-2017 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Enheten för kulturarvsförvaltning tjänstemannaföreder

Beslutande Löndahl Viveka,

Föredragande Karlsson Jonas,

Ärendemening Utlåtande gällande uthyrning av garaget vid Kastelholms kungsgård

Motpart Landskapets fastighetsverk

Beslut

Kulturbyrån önskar framföra följande: Kastelholms kungsgård ägs av Ålands landskapsregering och flera av byggnaderna har under lång tid använts för magasinering av kulturhistoriska samlingar och byggnadsmaterial. Så är fallet även för den aktuella byggnaden där det berörda garageutrymmet ligger. Kulturbyrån kan konstatera att det efter bildandet av Landskapets fastighetsverk 2016 ännu inte fastslagits vad byggnaderna vid Kastelholms kungsgård ska användas till och vilka som ska ha förfoganderätt över dess utrymmen. Det är heller ej klarlagt hur de kulturhistoriska samlingar som nu finns i den aktuella byggnaden ska förvaltas och var de slutligen ska förvaras. Kulturbyrån önskar därför framföra att ingen uthyrning av garageutrymme i byggnaden bör ske i nuläget. För att möjliggöra en ändamålsenlig användning av lokalen måste ett helhetsgrepp tas för att utvärdera lösningar på ovanstående frågor.

Diariernr. [ÅLR 2015/5981](#) **Reg.datum** 20-05-2015 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ Finansavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nyholm Conny,

Föredragande Karlberg Annelie,

Ärendemening Evenemangsbidrag för Nordisk konferens i modernt ungdomsarbete

Motpart SKUNK Skärgårdsungdomarnasintresseorganisation r.f.

Beslut Landskapsregeringen ser ingen grund i att ompröva utbetalningarna av evenemangsstöd. Beväransvisning bifogas beslutet.

Diariernr. [ÅLR 2016/1976](#) **Reg.datum** 11-03-2016 **Beslutsdatum** 2017-11-24

Beslutande organ Finansavdelningen Allmänna byrån Byråchef
tjänstemannaföredragning

Beslutande Nyholm Conny,

Föredragande Karlberg Annelie,

Ärendemening Evenemangsstöd

Motpart ABF-Åland

Beslut Landskapsregeringen ser ingen grund i att ompröva utbetalningarna av evenemangsstöd. Besväransvisning bifogas beslutet.